
N,ENTED,' 
e  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

:4PALMACIA. ci 2 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação 
Eletrônico n.°  PERP-19/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÕES, CURSOS E 
OFICINAS DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS, EQUIPES DE REFERENCIAS E 
CONSELHOS (TUTELAR E DE DIREITOS) NO ÂMBITO DO SUAS, COM 
FULCRO NA POLÍTICA NACIONAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS 
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 04 — 13/03/2013, BEM COMO, PARA OS 
USUARIOS (FAMÍLIAS, JOVENS, CRIANÇAS, ADOLESCENTES, MULHERES E 
IDOSOS) DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do 
edital. 	O 	edital 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://wvvw.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Novembro de 2021 As 09:00min, 
abertura das propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:05min 
(HORARIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, 
no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO, DIARIO OFICIAL ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PFEiTURA MUNICIPAL DE ç-7 i:PlADiAs*\  
CERTIFICO para os devidos  tins  que o 
presente documento foi  pt. 	ado  p5r xação 
no quadro de avisos em  kJ10 	I vide 
Lei Municipal n° 319/2018 	

_ 

Servidor(a) 

PAÇO MUNICIPAL 
PR/WA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIAJCE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



gffq* 
'4•-ttifi‘ g 
‘ 1  IA! 

'4 II 
?te, 

 

1  

1 

g q: 
r-rgvlij 
04-1-h  

k• 	i  

Min 
evvif 
Atgagl  
'-liP. 
. 	-••••1 . 

. 

liE. 	•3! 
.A 

irq2.9.! 

IiiIII 
540;k 
flkil,M 
4itt=.-.1 fits"t‘tx- 

4' 
.. 

mop 
.0.  

s Illi 
!,1!;. 	, 
-q' 41 

41 
int¡m  
WhIPI 
Ity$ 
14.2:7; 
*;4@:,•R  
FP' .szir  pull 
„MD,* 
;":isil 
f;tiki • !i

i 
 

Plat .. 
ipd  

!,gi  

7  mg fil. 
8 	''.. 	I 	8  

„ 	41g P.-„e 
2 	1 Fk S 

: 	/ qi 
. 	, 	t; 

.• 	,,hi 
rq; 

j 	5111P 
1 	,• 

1  • 	4 
1-! 	. 
• t 	.0 

a6 I. 	Pi? 

gaIgti1g1  w ,,t, !go  
ir 	• 

LK  
s.i ,411 
• '- 	ell 	: 

r  

	

.d-ts 	• 
s' 	.t."1  i  . t- •P 	-19 
VS 41" 
aitIPPAI 175,5q 
Rtaiil ;.44. .4_1 70, 4,  . 
fi" Ills  t 	ris  
f 	? --,2  

AP t g 

if 
 

-,;.,.*, 	§ 1,4.11 
-51 g8  
11511 
riVI  i  
t.litq. e 4s 0411  
g• 	al.* 
0/110 40.0 
4. ..ser4N 
4111 
11 6' flip 
11 11 f lit  ir  . in 4  A%.1 
i.  T  lif il 
ma  

fil  .4  

i;I: 

grp..•3 
.! 
, 4 
' 
: 

t _ 

• 

44.;fillif,441,11111111naimpleva.10151
.1.1:.  

i'.41,1114 
ridIPP 
011.)Ftt. ,Pi.lt 

IP  .1; 1 „II!" 
'3 	. K .0 41 

t?, a.',. -p%4V. 
?.f.• 

• ̂ 1'4% 1 1-ppq  
4. Igi 

%W.I.; 
I! ON! ig  titig 

r`' it'l if  .hul .4t.  . 	o„ 
,. 
-4. t  .1, 6t5  

strrqdze  
h g'ggi 
• 11118 

*PP 
ZARIN 
pcIptsIt -•ei-,1:441 inh.,15', 
•.%•;.- 	., 
%1P17..°  ' i„..,  404 
-;',..4W 
111440 
IR-iggilfi 
Tfaifi.! 
Pftfill'i +114;i1  h.titi,4„, wgp., let 
Jh,. Fr., • 
'4. t!e .4  ,--ifto, .1R 	o 	. 

	

ii4! 	• 	

I

i 

	

;ilk% 	tf”  1 
.°APE • nt 
ilif/PPI;k121 
14 :1 341-5c.ii IfisT4,-1  i  

	

lti. 	41. =,......ges 

	

01 	-. 	i.,'  
•us151 Et' 	• 

	

„0 	..E ,; 
WY; RI, 	., g' 
•1i 10 	P 

	

41 	gt f 
; 	! 	"' ' 	fi 
' 	'' 	a' 	i  .1'  

	

., 	4 	9- p  J.  

	

di 	:6 	il 

	

ot, 	- 	1. 

	

' 	*. 	4  
, 

	

.S. 	f 	,,' 	g 

1 

g lkii! I 
.1P4' it 	iii 
eli 1  • 01 .': 	g. 	, 

	

; 	,; 
e 

.c. 

;le' 
haft 
tini  -4W 
11 0 
:,-; 	¡I  

s'i V 1 

it  

Pi 
i 	1 , 

r•,4 
;I" 	* 
Pill 

11.1.1 	Iti 
' 	tb 4i¡i?,  1 

IrPertI 
Will rpti 	. 
1,.,Ft 	1. 
i  
ki^  ..' I .. 'IA 	- 

, 
3- 

1/g 

„I 1  
"i!!¡  1  
ti$ ' 
r;i ; 
44  t 

'' ni g ' 	! 	. 
1 T. 
.'  'li  1 41  
t ¡il 

• t 01.  

ROF,tilrilill 
a.JIll'ilt. 

i  
; 

- ti 	,t;,t4 
' 	ffitl 

li'T I. 	m; .7 R 17 	ii4 

.1 	-.1i4 . 	..14,(.., 	i 10. IhirMois 
457,1 

d 	4,1  
6 	.C• 	,.•, 	hi 

1 	t" igii3111 
OgitAil 
!NNW 21' 
110064fIlf 
. leret;r1  
PI 1M  iqt 
T..it! 
1 	'1P/'• W•  Ri 	11  
ty 	

,1 
	;_g: 

11!: 	et  
?i-lam 	v., ps ,4 
 0,1 

g. 	A 	, 
31.  

1411TE1 
14-gli 1 ill 
qt.plIffri 

( 	:16 itrit9litli 
Phi- 	1 i0i 
OE 1 	;NI 

. 	" 	t!', 	'. 
l• 	. 'iql 

.i 	g 	,. 
.44 	-4 •ilytti 

g 	6k 	1,..e,... g 	;,isiliRli 

. Ire  

flgi  Fet,  

gilii¡Pi 
4,111 9 lif  
tiii;14/1:11 
hi1 haN: 
r!*iilifNi 
Op  tilo  isg.loit F4I 

1 4¡;!0i; 'Of 
aill111101 

T.I.  '01 :•.¡•-• 	Vit, 

	

VW 	t  
• 

g 

/1111:11111 
,F•41¡  I, 
011itilif 
zOliitilli 
*141.%pq 
I 	1.-  

f l iht! 
!111151011 

,1.51111e4 ti 	• 	*ti 
 11/4t 't 1 

Al; l ' 	i  

4,1r. 

49!tls 
.V1114 
51/fttt 

40 1  
141114 
q1S1 

 * .151 
• 
tig,  re;  1 
Ilin,  

fullivINI 

11:11111xiii 

1111111N1 

1 

;1 

II 

1. 1 

1 4f4141;111.,  
%if 

ip_i  

*ip  

II il 

* 
II 

1.1  
LI  
ii .1 

• 

11  

s 

I / 
't 

rifingp 

 

i
l iti

lif
i
l
 

 
IN'Ilr 

illii.A„ litiN

i
g
i
 1 14.044 

M
e

e de Co
ed

  -
 	

lau
n

kira
l ea ata

tr
a

 • av:se de tlettg
a
s
 -T

W
IG

&
 de

 
11.01.011 0

1
T

-TP 	
;. ennewerra

 ee
 caw

., do W
ad,

.
 co la  eara. 

to
m

b
*
  na  C

u
a
 0,0

0
0

 N
ov,
 n•

Oil.
 h

e, earraa.
 1,
1

 pa
lec

 a
 m

b
a

r en
. I

A
 

*
0

0
4e

 
P

0
•
 {r¢

.011111
.

0
ee04.0

.  a
 la 0.  4.o

.., 6
2
0
2
1

N
 O

a  O
R,
 

•••  e
x

*
.  •

 a feeelestec
le d•

 en
em

a
 	

A
sedeesona

 • da
p

Ilieere 
Iledsparse C

O
M

M
. A
O

 0110400
0110140.111414  I.01fls

o
a

is
1

1
0A

O
ood.

  ttO
fl 

.C
t
0
E

*
lA

IC
dC

k
0
1
li0

0
0il*

0
0liu040

40
4

:A
A

O
J
0
t
0

40X
ElI2C

0
?0
e
l 

d........ .-0
4 e.,:ean• 1•ZE..4

0
  
"

AAA. S
e  X

II  Jeaa
,...

.eleale 
Cd..nreas 

da
ta

. a
aC

e•oe-p
tan.

aa M
a

r
.. d

o
 M

e
 tu

n
ar—

an
se

 art1414
6

.4
11411

,8111E
.K

raa  
D
a
.," ed•  06020002; 	

o
w
.
 

Oh
io

 Sa
.reh

ad,ef  
x

.,a
a

a
,a-d....eraadead

c
.ae sm

alcon
a
.m

anenfew
eeine.d

ee. 

e6a. 	
et..

 do
e

,*
 t.4

.1a
.....eire....e

.•
 abirc.00

.4
) 

Sk
yar -

, a
n

a Ziaeaa  
a
v
e
.  [v

.. Jobraf...
..C

., 	
.a

a• 
.de

 rdn
irela

 n
.
a

aafae taacanee In
a A

  Go
*
.
  le A

mp
le 	

aa. 	
pas1 

•
 

a
w

n
%

 A
:
 m

e
*
  ta

w
.
.
.
 Ise m

ys 
f
l#

se
 $

10
 le

m
 I s

 u
m

 N
M

&
 M

O
M
.
.
.
 

	

a 	... Ill PT 
feet!5-*  WO! 

flilifi 
uziti !I 
4950 . 'Ohl 

Wil! 
'Ilit4ii 

	

;''. 	q": 0.1, 511  
Aff¡lif 
011112I 

	

, 	. 

tiii TO ._ 	. 	,, 
inPi4„114tit. 

. 
1-* 

:- i'et - 	t4  
FI! 

II*1*  '-' 
91;4 

... 

nip 
*26021;.! 
011111 

 ii.81  
it.W.* 
Illiiffi 

¡Hsieh ¡.11.1.-,1  

1110:14  

. 
ag 

i  111-1 

i  4ir 
! 

ii  

-1!7:T!!  
:3, 	. 	1%1  !Ilk ‘I 

t itlitl g 
.4§ii 
pip:silt 
0-'1;144 41 't. -pal 
P'W,';i  
iiGtirlt 
IiIkit 

13•°ri Jites.z ! 
rip. 

a spun-* -1z..s.-kpill 
14n0., L • v: ; 

_ 
' 

i 

 1111 

 

1 

. 
1  

sintAlp.,ii 

I*11111 
up  
i 	..11,1 
*,01,15  

iftiE*1:,  
.4frp.1 !ill,  ?q, 

;74i 

	

f 	f  Fi 
TM t .. 

. ..i.  
.  i  t 4 
311ing 
1104 
I ill* -.--,g 
Lill! 

roqiii 
11; 	i  

	

.3;... 	'a 
ell:i.1 
.4111.. 
PAItifl 0"1 ti tli1 4! /1.1 51Ifif  
P,..S 	11' t.,p,p21 

. 	"10 
ki,g 	.- 	• .s. 
if fir 

fell tg. 
la*fliti 
:11*,110 

Will 
  

'Vats 
Illiiii  ?., 	if, s...g 	il 
II is4 - 	g  
11121... Isf  
111%04 
*I; 	Ph 
it Ilift 
4g,i fe  
ollisl 
04 * 
ftsifile 
tql.  ti 

 illqii  -kgt

• 
izgY 	..  .,t; 	t 
rig 	0 
i  i li  I.' . if 	2. p- Pot ., .41  Tell _ 1 

! 11 Isf 
Y.B11 s. 
/4/ ni 
quilt 
i  .F111 
I-  Itpi , .4i, 

112,1r 
k 1.4 1  

g Fill 4'z 10.1i 
igl  i  
411  9 	t  Y 
tml  i  .go f t u410  
Bls.6 .11.s 
b .i*i. 
^gill 
Lett, 
ii' 1 fl. 
ifi 
ii; 

i91:1 
1 	sEIPAlit 

4  i  
..t: 	; 

AbOtfill 
6. 6•1;Atit162  if PI  - 	- 	1" 

	

1•.•1;t 21 	3 
TWh ; 
t'a 	•'•JR 	s t iXpt. 	t / 1 t-  ,.. 4-101; . 1 grt 

11111141 
- ,t_tt.4.11 1•Rt 

1111111 
• 
144 
:.t.t. 	.22 1  11411/1 i4.....4% flifil# a.As. in !I 	f .. 	,./* 1141  1 .;14'.., it 	Pi ;': .., 	it 



DIÁRIO OFICIAL DA UNLkO - Seção 3  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  43/2021-PE 

AVISO ABERTURA 
0 Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico na 043/2021-PE, cujo 

objeto: Contratação de serviço de carro pipa e de horas máquina destinados a suprir as 

necessidades da  Sec.  Mun. de Desen. Rural,  Sec.  Mun. de Infraestrutura e da  Sec.  Mun. 

Educação de Jaguaretama-Ce. 0 mesmo ocorrerá no  site  www.bbmnet.com.br.com  com 

inicio do acolhimento das propostas: 26/10/2021 as 08h0Omim, fim do Acolhimento das 
Propostas: 09/11/2021, as 081100mim; Data de Abertura das Propostas: 09/11/2021, as 
08h10; Inicio de Disputa de Preços: 09/11/2021, às 09h0Omin, horário de  Brasilia,  o edital 

se encontra na sede da licitaçgo, nos  sites:  vJww.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; 

http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

ISSN  1677-7069 	 NE 202, terça-feira, 2' de outubro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAI2USSA5_,_ 

AVISO DE LICITAÇÃO 	" 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  SI-CP004/21, 

Aviso de Abertura das Propostas de Pregos. A CorniSSao de 	:o-orna 

publico que no  proximo  dia 29 de Outubro de 2021, as 09h, estarObrind 	Pr. .ostas 

de Preços referente a Licitação na Modalidade Concorrência PúbliCa,N0),SI-CP004/21, cujo, 

OBJETO é a Construggo da estrada, em pavimentação asfáltica, que liga,o_distritole,,Notial.  

Betgnia a sede do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contratcide-8ep_a,s5e-N-
904394/2020/MDR/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas-CE, 25 de Outubro de 2021. 
iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da  CPL  

Jaguaretama-CE, 25 de outubro de 2021. 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
CONCORRÊNCIA  Ng  2021.08.25.2 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitaggo da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA 
ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação do 
Certame Licitatório modalidade Concorrência n° 2021.08.25.2. As demais licitantes 
participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as suas contrarrazões, se assim 
desejarem, no prazo previsto na Lei Federal nu 8.666/93. Maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, sito à Praga Dirceu Figueiredo,  sing  - Centro - CEP: 63.010-147, 
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-

1010. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de outubro de 2021. 
UELTON DE SOUZA CARDOSO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2021.10.22.1 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do 
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que estará realizando na sede do Setor de Licitação, certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2021.10.22.1, cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra poliesportiva 
na EEF Professora Odete Oliveira Monteiro - Bairro Campo Alegre, pertencente a Rede 
Publica Municipal de Ensino de Juazeiro do Norte/CE, através da sua Secretaria de 
Educado, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado 
para o dia 11 de novembro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, sito à Praça Dirceu Figueiredo,  sing  - Centro - CEP: 63.010-147, 
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-

1010. 

Juazeiro do Norte/CE, 22 de outubro de 2021. 
PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA 

PREGÃO N°  2021.10.25.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n° 2021.10.25.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisiggo de materiais 
permanentes e mobiliários visando atender as necessidades da Rede Publica de Ensino da 
Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
09 de novembro de 2021, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de outubro de 2021, as 09:00  hares.  Maiores 
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu 
Figueiredo, s/ne - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 
08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

PREGÃO SRP N 2021.10.25.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Preggo n° 2021.10.25.2 - SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de brinquedos 
diversos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Ensino Infantil da 
rede pública municipal de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 10 de novembro de 2021, a partir das 09:30 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de 
outubro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissgo Permanente 
de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo,  sine  - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo 
telefone 18813566-1010, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo  e-mail:  
cpl@ivazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 25 de outubro de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato  Ng:  SE-PE002/21B. Origem: Pregão Eletrônico  Ng  SE-PE002/21. 

Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(0): Viva Comércio Serviços e Transportes 
Eireli - ME, CNPJ/MF: 20.346.800/0001-76. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica 
para a execução de serviços de transporte escolar do Município de Monsenhor Tabosa-CE. 
Valor Total: R$ 185.231,21 (Cento e Oitenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais e 
Vinte e Um Centavos). Dotação Orçamentaria: 0401.12.361.1203.2.010 - Ensino Fundamental 
e 0401.12.362.1210.2.014 - Ensino Médio - Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Vigência: de 
23 de Setembro de 2021 A 31 de Dezembro de 2021. Assina Pela Contratada: Vicente de 
Paulo Vasconcelos Freire. Assina Pela Contratante: Marcos Martins de Pinho. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2021.10.26.001-SEINFFtA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Ne 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 11/11/2021, as 09h, 
realizara licitação de Tomada de Preço  Ng  2021.10.26.001-SEINFRA(Secretaria de 
Infraestrutura), cujo objeto: Contratação de empresa para execuggo dos serviços de 
recuperação de estrada vicinal que liga BR 020 a localidade de Agreste, no município, 
conforme PT 1075191-93 e projeto em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 
08h as 12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.brilicitacoes. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  13.021/2021 - PE 

O Pregoeiro, torna publico, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 11/11/2021, às 15h, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos médicos 
hospitalares e odontológicos, equipamentos fisloterapeuticos, equipamentos de exames de 
imagem para a Secretaria de Saúde do município, o qual encontra-se na integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico vo.vw.b11.org.br  -"Acesso Identificado no  link  - 
acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h as 12h ou 

pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14.021/2021 - PE 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 11/11/2021, as 09h, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitaggo, cujo 
objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais prestações de serviços de engenharia 
para manutenção e conservação de escolas, creches e demais prédios da Secretaria de 
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, considerando o menor preço em função do 
percentual de desconto sobre a Tabela de Preços e Custos da Construção Civil do SINAPI 
e da SEINFRA - tabelas sintéticas com desoneração, de acordo com o Anexo I -Termo de 
Referência deste Edital, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE: e no endereço 
eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público" Maiores 

Informações, no endereço citado, no horário de 08h as 12h ou pelo  site  

www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  18/2021-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que 

no  proximo  dia 11/11/2021, as 09h, horário de Brasilia/DF, estara realizando 
licitação, cujo objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais contratações 
de serviços especializados no produção, organização, planejamento e realização 
de eventos, e futuras e eventuais locações de toda infraestrutura necessária, 
de interesse do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Cultura e Turismo do 
município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no 

endereço eletrônico www.blIorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso 

público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h as 12h 

ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PERP-19/2021 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Pregos visando a Contratação 
de Empresa especializada para Realização de Capacitações, Cursos e Oficinas destinados 
aos Profissionais, Equipes de Referências e Conselhos (Tutelar e de Direitos) no Âmbito do 
SUAS, com fulcro na Política Nacional de Educação Permanente do SUAS de Acordo com a 
Resolução  Ng  04 - 13/03/2013, bem como, para os Usuarios  (Families,  Jovens, Crianças, 

Adolescentes, Mulheres e Idosos) dos Programas, Projetos e Serviços da Assistência Social, 
junto a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmacia/CE, 
tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência 
e demais exigências do edital. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://www.tce. ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Novembro de 2021 as 09:00min, abertura 
das propostas as 09h:Olmin e a fase da disputa de lances as 09h:05min (horário de  

Brasilia).  Informações: Praga 7 de Setembro, NO 635, Centro, Palmacia/CE ou no através do 
telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  

e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmacia - CE, 25 de outubro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

Este documento pode ser verifimdo rn endereço eletronino 
humbEvovvv.in.gov.briauteruicidarie.html, pelo código 05302021102600215  

Document°  assinado digitalmente conforme  MP  na 1200-2 de 24/G8/2001, ICP 
que institui 	Infraestruture de Chaves PUblicas Brasileira - ICP-Bresil. 



MÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°242 I FORTALEZA, 26 DE OUTUBR6IDE  202d  

Aracoiaba comunica aos interessados a que fará realizar licitação na modalidade PRECAO ELETRÔNICO, tombado sob o N° 23/2021 - 	critério G)  

	 .Cy  Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 023/2021. 0 Pregoeiro da Prefeitqa:IvilmiciPat'de-- 

de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, tendo como objeto Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição -6,02 (d
i
nge 

Veículos Zero Km, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação, visando o Transporte de Alunos da Educação Infant:B.410 / 
dores de Deficiência, Estudantes da Rede Pública do Município de Aracoiaba/CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entiegkdasN  
propostas comerciais  sera  até As 07h0Omin do dia 09 de novembro de 2021. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sitewwW____------
tee.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 à 12:00 horas. 
Aracoiaba/CE, 25 de outubro de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE. 

*** ****** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n." PERP-19/2021, do Tipo Menor Prego, Julgamento 
por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de Empresa especializada para Realização de Capacitações, Cursos e Oficinas destinados aos 
Profissionais, Equipes de Referências c Conselhos (Tutelar c de Direitos) no Ãmbito do SUAS, com fulcro na Politica Nacional de Educação Permanente 
do SUAS de Acordo com a Resolução N° 04- 13/03/2013, bem como, para os Usuários (Famílias, Jovens, Crianças, Adolescentes, Mulheres e Idosos) 
dos Programas, Projetos e Serviços da Assistência Social, junto a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/CE, 
tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. 0 edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://www.bbninetlicitacoes.com.br  e https://www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 11 de Novembro de 
2021 As 09:00min, abertura das propostas As 09h:Olmin e a fase da disputa de lances As 09h:05min (horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@  
palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PE018/2021-SESA. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Penaforte, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico IV' PE018/2021-SESA, cujo objeto é aquisição de 02 (dois) veiculos tipo 
furgoneta adaptados para ambulância tipo A (simples remoção) para atender as demandas da Secretaria de  Sande  do Município de Penaforte/Ce, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 26/10/2021 ate 09/11/2021 as 07:00h no  site  v.rww.b11.org.br. Abertura das propostas 09/11/2021 As 08h05min 
e a fase de disputa de lances no dia 09/11/2021 as 09h:00min. 0 edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 
08:00 as 12:00h, no setor de licitações,  site:  www.tcm.ce.gov.br/tee-municipios  e no  site:  www.b11.org.br. Penaforte-CE, 25 de outubro de 2021.  Cicero  
Rangel Andrade Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Intenção de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico n° PE009/2021-SESA. 
Despacho de Intenção de Anulação de Processo Licitatório. O Ordenador de Despesas da Secretaria de  Sande  do Município de Penaforte/CE, no uso de 
suas atribuições legais, considerando parecer jurídico, fundamentando a necessidade de anulação,  coin  vistas a melhor atender ao interesse da Administração 
Pública, resolve: Anular o processo licitatório Pregão Eletrônico N° PE009/2021-SESA, que tem por objeto: aquisição de 02 (dois) veículos tipo furgoneta 
adaptados para ambulância tipo A (simples remoção) para atender as demandas da Secretaria de  Sande  do Município de Penaforte/Ce. A Anulação esta 
fundamentada no  art.  49, da Lei Federal n° 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Com  fulcro no  art.  49, § 3° c/c  Art.  109  Inc.  I alínea 
"e", da Lei n° 8.666/93, dá-se ciência ao licitante, da anulação da presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis. Maiores informações aos interessados após esta publicação no horário de 08:00 As 12:00h, no sctor de licitações,  site:  www. 
tem.ce.gov.britce-municipios. Penaforte-CE, 25 de outubro de 2021. Helderson Yuri Alves Lopes — Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.10.21.001. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Camoeim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 26  dc  novembro de 2021, as 09h0Omin, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praga Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço por 
empreitada global, tombada sob o N.° 2021.10.21.001, com fins a objeto: contratação de empresa para implantação de pavimentação asfáltica nas ruas 
esplanada do porto no Bairro Coqueiro, Rua  Bernardino  Melo no Bairro Jardim das Oliveiras e Rua Pedro Alvares Cabral no Bairro Rodagem do Lago, na 
sede da Cidade de Camocim/Ce, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da  CPL,  
localizada a Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h as 12:00h. Camocim/CE, 25 de outubro de 2021. Francisca Maurineide 
Carvalho de Araújo — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°06.013/2021. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 26 de outubro de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
06.013/2021, tipo menor prego global por item tendo como objeto o Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de  tablets  para os alunos da Rede de 
Ensino do Município de Eusébio/CE. A abertura das propostas acontecerá no dia 11 de novembro de 2021, As 13h. (Horário de  Brasilia)  e o inicio da sessão 
de disputa de lances ocorrerá a partir das 14h do dia 11 de novembro de 2021 (Horário de  Brasilia).  0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tee.ce.gov.belicitacao. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. 
Raylse Rafaelle Jerfinhno Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Tiangui. A Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  de TianguA comunica aos interessados que no 
próximo dia 28 de outubro de 2021 as 11h3Omin, estará abrindo as PROPOSTAS da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 02.08.01/2021-
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECN1COS ESPECIALIZADOS, NO EXPURGO DE DOCUMENTOS DE DESPESAS DE 
UNIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TIANGUA- CE, QUE SE ENCONTRAM NO ARQUIVO E EM SALAS, MODERNIZANDO 
AS AÇÕES E OS PROCESSOS DE TRABALHO DESENVOLVIDOS DE MODO A IMPLEMENTAR EFICIÊNCIA E EFICACIA NA GESTÃO DE 
ARQUIVOS, DOCUMENTOS E INFORMAÇÃO POR MEIO DE MODERNAS TÉCNICAS DE ARMAZENAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS, 
COM CRIAÇÃO DE INDICE DE PESQUISA, COMPREENDENDO O PERIODO DE 1973 A2021 DO LEGISLATIVO MUNICIPAL, TOTALIZANDO 
UM  PERIOD()  DE 48 (ANOS) ANOS, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE TlANGUA-CE. Tiangud — CE, 25 de outubro de 2021. Priscila Cardoso 
Queiroz - Presidente. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal de Trânsito - Aviso de Revogação do item 01 do Termo de Adjudicação 
e Homologação. A Autarquia Municipal de Transito do Eusebio, neste ato representado por seu Secretario Adjunto, torna público para conhecimentos dos 
interessados que resolve Revogar o item 01 — cujo valor total do item é R$ 33.000,00 constante no Termo de Adjudicação e Homologação, pertencente a 
empresa ST Locação de Veiculos e Serviços EIRELL inscrita no CNPJ: 12.465.363/0001-81, Pregão Eletrônico n° 2021.04.22.001T com efeitos a partir 
desta data, nos termos do  Art.  78, I e II e  Art.  79, I da Lei n° 8.666/93. Manoel Ferreira Ramos Filho — Secretário Adjunto. Eusébio, 25 de outubro de 
2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal de Trânsito do Eusébio - Aviso de Rescisão Unilateral do Contrato 
N" 20210422T. A Autarquia Municipal de Trânsito do Eusébio, neste ato representado por seu Secretário Adjunto, torna público para conhecimentos dos 
interessados que resolve Rescindir Unilateralmente o Contrato ti° 20210422T, celebrado com a empresa ST Locação de Veieulos e Serviços EIRELI, inscrita 
no CNPJ: 12.465.363/0001-81, com efeitos a partir desta data, por motivos de interesse publico, nos termos do  Art.  78, IeHe  Art.  79, Ida Lei n° 8.666/93 
e consubstanciado no Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da Autarquia Municipal de Transito. Manoel Ferreira Ramos Filho— Secretário Adjunto. 
Eusébio, 25 de outubro de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municpal de Jaguaretama. 0 Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico n° 043/2021-PE, cujo objeto: 
Contratação de serviço de carro pipa e de horas máquina destinados a suprir as necessidades da  Sec.  Mun. de Desen. Rural,  Sec.  Mun. de Infraestrutura 
e da  Sec.  Mun. Educação de Jaguaretama-Ce. 0 mesmo ocorrerá no  site  www.bbmnet.com.br  com inicio do acolhimento das propostas: 26/10/2021 As 
08h0Omin, fim do Acolhimento das Propostas: 09/11/2021, As 081100min; Data de Abertura das Propostas: 09/11/2021, as 08h10; Inicio de Disputa de Pregos: 
09/11/2021, as 09h0Ornin, horário de  Brasilia,  o edital se encontra na sede da licitação, nos  sites:  www.tee.gov.ee.br; www.bbmnet.com.br; http://www. 
jaguaretamace.gov.br. Jaguaretama-CE, 25 de Outubro de 2021, Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
Papal pfortutdo 
a part, de fates 

reapanaava* 
F5C'C128031 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

